
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1154 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10009232 EVANGELISTA SOUSA SANTOS 0965909476 BA 21.60 

10003124 ALAN MARTINS DE OLIVEIRA 1358186138 BA 20.46 

10006644 MURILO OLIVEIRA BARBOSA 0947501061 BA 16.47 
 
1.1155 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10001754 
JARBAS ANTONIO DEFENSOR DOS 
ANJOS 0965848159 BA 26.30 

10052149 MARCIO DEOCLIDES MACEDO SANTOS 0868831948 BA 23.88 

10044242 TEOTONIO DA SILVA FERREIRA 0753189623 BA 19.00 
 
1.1156 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10043448 JERUSA REGO CUNHA 0780089480 BA 18.04 

10047350 
JUSSINARA DIAS DE CARVALHO 
OLIVEIRA 0935808515 BA 17.08 

10041435 ELCI SILVA MOREIRA 0807089273 BA 0.00 
 
1.1158 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10010656 SILVIA LETICIA CASTRO COSTA 488634164 BA 18.78 

10049675 MARINILSON MARTINS MORENO 975165 BA 17.71 

10021489 FRANCELINO BOMFIM SANTOS 1006184805 BA 13.65 
 
 



1.1159 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10016801 LUIZ ANTONIO SANTOS XAVIER 0966119959 BA 19.17 

10006756 ALEXANDRE OLIVEIRA MAGALHAES 1395251908 BA 17.42 

10022921 ANTONIO MATIAS DE SOUZA 0468903275 BA 15.90 

10000200 ENIO FABRICIO ALMEIDA ROCHA 1000060357 BA 13.74 

10052820 EDINALDO SOUSA ALMEIDA 1434668282 BA 12.31 

10006717 ERASMO CONCEICAO DE OLIVEIRA 0868801798 BA 10.30 
 
1.1160 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10012364 LUCELIO DA CONCEICAO MATOS 1376838800 BA 19.77 

10002187 TIAGO ALENCAR DE AQUINO ALVES 0873607643 BA 16.59 

10019613 MAURICIO KELY BASTOS CHAVES 0991139968 BA 16.16 

10008193 SILVIA MARIA DE ALMEIDA CERQUEIRA 0967073561 BA 15.10 

10049313 IRACEMA SOUZA DOS SANTOS 0575588098 BA 11.50 

10043637 JOSE FERNANDO SANTOS SILVA 1166885054 BA 11.13 
 
1.1161 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10005293 CRISTIANE RIBAS DOS SANTOS 1115715291 BA 18.70 

10019061 CAIO LEONARDO AMARAL CORTES 1177299658 BA 11.13 

10011197 LEILIANE DOS SANTOS ARAUJO 0851986250 BA 9.90 

10006134 CLAUDIA LANY SILVA NOVAIS 0963471805 BA 9.30 

10041187 MARIA DE JESUS OLIVEIRA DA MATA 0980628164 BA 6.68 

10040868 MARIA VANIA DE ARAUJO 0929353030 BA 6.11 
 
1.1162 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10038954 NOEME SILVIA OLIVEIRA SANTOS 0949186350 BA 18.92 

10014538 
MARIA NAZARE SILVA BASTOS 
MAGALHAES 09663404-93 BA 13.10 

10055496 
EMOGENA SELENE SANTOS DO 
NASCIMENTO CURCINO 0868887579 BA 8.05 

 
1.1163 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10008212 
VIVIANE ABADIA DE ALMEIDA 
CERQUEIRA PEREIRA 575606339 BA 16.87 

10024029 
SIDELIA MARIA DOS SANTOS 
CARDOSO 0963005901 BA 16.68 

10041191 ITALO RODRIGO AMARAL FIGUEIREDO 0966068190 BA 14.57 

10013833 
JOAO DOMINGOS GONÇALVES 
SOARES 4787271 BA 11.74 

 
1.1164 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10013859 JOSE REINALDO REGO DOS SANTOS 0807089788 BA 24.70 

10041642 VALMIR DE CASTRO CURCINO 0882305620 BA 11.40 
 
 
 
 



1.1165 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10010311 DIORGE DARLON BATISTA ARAUJO 0965910300 BA 18.68 

10050932 ROGERIO OLIVEIRA BRITO 1210837641 BA 12.97 

10015730 FLAVIA PEREIRA DE MACEDO 1399429124 BA 8.61 
 
(...) 


